



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Chodník v Mníši dokončí v polovině srpna (str. 2)
- Počet obyvatel města meziročně znovu klesl (str. 3)
- David Kunčar plaval na univerziádě v Koreji (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

6. SRPNA 2015 • ČÍSLO 27 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Tatra hledá lidi i prostřednictvím svých zaměstnanců

Kopřivnice (dam) – Nejen prostřednictvím klasické inzercie billboardové kampaně nebo spotů v rádiích hledá Tatra Trucks nové spolupracovníky. Nedostatek pracovních sil automobilka řeší také tím, že jako náboráře využívá své stávající zaměstnance. Ty firma motivuje, aby se ve svém okolí rozhlíželi po schopných

lidech a pokusili se je pro firmu získat. „Výtipovali jsme pozice, o které máme v tuto chvíli největší zájem, a k nim jsme vypsalí takzvaný náborový příspěvek,“ potvrdila Hana Bobrovská, nedávno jmenovaná personální ředitelka Tatra Trucks.

V případě, že některý ze zaměst-

nanců někoho doporučí a ten člověk se následně opravdu stane tatrovákem, může se stávající zaměstnanec těšit na finanční prémii, která se pohybuje v rozmezí 5 až 15 tisíc korun.

Další aktivitou, kterou v prázdninovém období personál Tatro řeší je nabídka letních brigád pro děti či vnučata

svých zaměstnanců. „Tatra potřebuje nejen odborné činnosti, ale i řadu pomocných prací při údržbě areálu nebo pomocné práce ve výrobě. Proto jsme před začátkem prázdnin vyhlásili program pro děti a vnučata zaměstnanců a během léta se nám tady vystřídá asi 82 brigádníků,“ říká personální ředitelka

Tatry. Část brigádníků provádí pomocné práce v areálu automobilky, jiní dělají pomocné práce přímo ve výrobě. „Využíváme i učně z učiliště, kteří v rámci letní brigády dělají odbornou práci, a doufáme, že někteří z nich tady po vyučení také zůstanou,“ doplnila Hana Bobrovská. (Pokračování na straně 2)

Antimonopolní úřad rozhodl o tendru na komunální služby

Kopřivnice (dam) – Zadávací řízení na Zajištění komunálních služeb pro město Kopřivnici zřejmě dospělo do finále. V úterý 29. července padlo rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže o rozkladu, který město Kopřivnice podalo v polovině října loňského roku. Druhostupňové rozhodnutí potvrdilo dřívější rozhodnutí první instance. „Zadavatel (město Kopřivnice - pozn. red.) podle závěru Úřadu postupoval v rozporu se zákonem, když zadávací řízení zrušil. Je nyní na zadavateli, aby se podle rozhodnutí ÚOHS řídil,“ uvedl mluvčí Antimonopolního úřadu Martin Švanda. (Pokračování na straně 2)

Do konce roku skončí práce na revitalizaci sídliště Jih

Kopřivnice (hod) – Do konce listopadu budou dokončeny práce na proměně sídliště Jih, které započaly v roce 2009, kdy Ministerstvo pro místní rozvoj schválilo Integrovaný plán rozvoje města pro tuto obytnou zónu a na jeho realizaci přidělilo městu dotaci ve výši 3 799 948 eur, tedy více než 104 000 000 korun.

Finance čerpalo město postupně, a to nejen na projekty regenerace bytových domů, ale i na revitalizaci veřejného prostranství. V rámci regenerace bytových domů, především ve vlastnictví města, bylo realizováno celkem sedm projektů, které byly zaměřeny na snížení energetické náročnosti bytových domů, výměnu výtahů, sanaci sklepů, rekonstrukci rozvodů vody, plynu, elektřiny a vzduchotechniky. „Celkové náklady přesáhly 108 milionů korun, přičemž 36,9 milionu pokryly dotace ze strukturálních fondů EU a dalších 6,5 milionu dotace z rozpočtu ČR,“ upřesnila Lenka Šimečková, vedoucí oddělení strategické plánování. (Pokračování na straně 3)

Soutěžící firmy mají za sebou první kolo hodnocení

Kopřivnice (dam) – V minulém týdnu proběhlo první kolo hodnocení podnikatelské soutěže Best Business Kopřivnice. Sedm porotců z komerční i akademické sféry nezávisle na sobě hodnotilo 22 přihlášených podnikatelských projektů rozdělených do čtyř kategorií. Výsledkem součtu udělených bodů jsou žebříčky pěti nejlepších v každé z kategorií.

V kategorii živnostníků byla mezi pět nejlepších vybrána půjčovna kostýmů Kašpárek, zverimex Dogmania, kavárna Můj svět, nábytkářská výroba Vágnér z Mníši a prádelna Madlenka.

V kategorii, kde soutěží nejlepší podnikatelské nápady a rozvíjející se projekty, se

umístil objekt Kavárna, Auto moto muzeum – Oldtimer, Plavání Štrbaví nabízející plavání batolat a nově i rehabilitační plavání pro handicapované děti, Diada Handmade zabývající se ruční výrobou kabelek z plsti a PermaLove Community provozující vegetariánskou restauraci Mandala.

V Top 5 mezi firmami do sta zaměstnanců figurují společnosti Zeman Art, výrobci speciálních projektorů LumiTrix, potravinář U Laciny, kovoobráběčská firma Kovok a architektonické studio Kamil Mrva Architects.

V případě firem s vyšším počtem zaměstnanců měli porotci jednoduchou práci, jediná přihlášená společnost Brose totiž v této kategorii nemá žádnou konkurenci. A je tedy už

nyní jisté, že ve své kategorii také zvítězí. U dalších tří kategorií proběhne ještě jedno hodnocení, kdy z pěti nejlepších v každé kategorii porotci v říjnu vyberou jednoho vítěze.

Tomu bude ale předcházet ještě jedna, zajímavější část soutěže, a to hlasování veřejnosti. Všichni lidé budou moci mezi všemi firmami, které postoupily do dalšího kola, vybrat jednu, kterou považují za nejlepší, nejzajímavější a nebo je jim jen z nějakého důvodu sympatická. „Hlasování veřejnosti bude probíhat v týdnu od 7. do 14. září. Hlas bude možné odevzdat jednoduchým způsobem do webových formulářů a výsledkem bude jediný vítěz,“ doplnila vedoucí projektu Štěpánka Vontrová. (Pokračování na straně 2)



Již druhým týdnem se v kontejnerových expozicích v centru města střídají prezentace firem, dobročinných aktivit nebo konkrétních výrobků či značek v projektu Sdílek.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekordní počet osob se zapojil do celoměstské ankety k 10P

Kopřivnice (hod) – Letos se do celoměstské ankety, v níž lidé rozhodovali o deseti největších prioritách a problémech města sestavených na květnovém diskusním fóru S Vámi ovšem? Ovšem!, zapojilo nejvíce osob v celé historii.

Na webových stránkách vyplnilo anketní listek 2 557 lidí. Vzhledem k pravidlům ankety, kdy byly letos v rámci internetového hlasování uznávány pouze 4 anonymní hlasy z jedné veřejné IP adresy, došlo k vyřazení 587 anketních listků. I přesto radnice obdržela v letošním roce rekordní počet 1 970 platných hlasů. Pro zajímavost, vloni byl počet odevzdaných hlasovacích listků skoro třetinový. Tento rok poprvé proběhl navíc i sociologický průzkum, který měl za úkol ověřit navržené aktivity a srovnat jejich výsledné umístění po anketě, která může být snadno ovlivněna hlasováním velkých zájmových skupin. (Pokračování na straně 2)

Na otázku Někdo ven? mladí slyší

Kopřivnice (dam) – Prázdninový projekt volnočasových aktivit připravovaný zdejším radnicí a několika sportovními a zájmovými organizacemi se přehoupal do druhé poloviny. Prvních šest aktivit se aktivně zúčastnilo asi 350 mladých Kopřivničanů, dalších zhruba 140 lidí je doprovázelo a na přípravách se podílela výše jak třicetka organizátorů. „Můžeme říct, že jsme spokojeni, zájem o projekt roste a na každou další aktivitu přichází víc a víc lidí,“ říká Lenka Heráková z kopřivnické radnice. Nejs úspěšnějšími aktivitami pořádanými pod hlavičkou „Někdo ven?“ byl Streetbasketbalový večer 16. července před kulturním domem a o týden později Dise golfový dýchánek v parku E. Beneše, kterého se aktivně zúčastnila zhruba stovka zájemců. (Pokračování na straně 4)



Minulý týden si zájemci mohli v rámci projektu Někdo ven? vyzkoušet některé cirkusové dovednosti jako například chůzi po laně.

FOTO: D. MACHÁČEK

EU pošle 45 tisíc euro na spolupráci

Kopřivnice (dam) – Dotaci bezmála 45 tisíc euro, tedy v přepočtu asi 1,2 milionu korun získala kopřivnická radnice z programu Erasmus+ Evropské komise. Ještě se čeká na schválení grantové smlouvy v orgánech města a pak už se dvouletá mezinárodní spolupráce 158 mladých lidí z Kopřivnice, francouzského Trappes a polského Myszkowa může rozběhnout.

Projekt nazvaný „O našem městě chceme rozhodovat s vámi“ je určen teenagerům. Půjde především o členy dětských zastupitelstev, ale podle koordinátorky projektu Lenky Herákové z kopřivnické radnice mají dveře do projektu otevřeny všichni aktivní mladí lidé, kteří mají zajímavé nápady a chuť zapojit se do spolupráce. Cílem celého projektu je poznat, jakým způsobem fungují městská zastupitelstva v Kopřivnici a Trappes a následně pak sami mladí vytvoří a prezentují metodiku, jak ovlivňovat dění

na území města polským partnerům v Myszkowě, kde zatím podobné fórum mladých nefunguje,“ zopakovala naplň projekt Heráková.

Celkem čekají mladé lidi čtyři pětidenní setkání. Dvě se uskuteční v tuzemsku, jedno ve Francii a jedno v Polsku. Během těchto setkání čekají na účastníky semináře projektového řízení, prezentací, dovedností či kurzy osobního rozvoje. Bude ale přitom dostatek času na společnou zábavu a poznávání, cestování a získávání znalostí o evropské historii a kultuře. První setkání by se mělo uskutečnit ještě letos v říjnu, kdy budou Kopřivničané hostit teenagery z Trappes. Na jaře 2016 se role hostitelů vymění. Na podzim 2016 se uskuteční druhé setkání zástupců ze všech tří zemí znovu v tuzemsku a v dubnu 2017 pak celý projekt vyvrcholí v polském Myszkowě prezentací výsledků dvouleté práce mladých účastníků projektu.

Kolotoče a stánkaři způsobí další omezení v dopravě

K o p ř i v n i c e (h o d) – Další dopravní omezení ve městě způsobí ke konci srpna tradiční pouť. Ta sice proběhne o víkend 29. a 30. srpna, ale už týden předem dojde k uzavření parkoviště u Alberta. K jeho uzavření dojde o půlnoci z neděle 23. na pondělí 24. srpna až do středy 2. září do 18. hodiny, po tuto dobu bude i značně omezeno parkování před samotnou prodejnou.

„Na základě zkušeností z minulých let dojde od 24. srpna do 2. září k úpravě přechodného dopravního značení na parkovišti u Alberta a výjezd pro zásobování u prodejny Albert,“ přiblížila Radomíra Blahutová, pracovnice odboru rozvoje města, která má pouť na starosti.

Další omezení dopravy bude až o pouťovém víkend. Ve dnech 29. 8. a 30. 8. bude pro dopravu úplně uzavřena část ulice Štefánikovy, a to od Optiky Gotthardovy až ke konci tržnice Proas, kde budou umístěny prodejní stánky. „Autobusové zastávky u Kauflandu nebudou v těchto dnech obslouženy, objíždná trasa povede po pozemních komunikacích Čs. armády, Záhumenní a Kpt. Jarose,“ upozornila na další omezení Radomíra Blahutová. Motoristé, kteří přijedou do centra Kopřivnice o pouťovém víkend, mohou k odstavení vozidla využít parkoviště před budovou radnice.

Rekonstrukce hřiště u školy E. Zátopyka běží podle plánu

K o p ř i v n i c e (h o d) – Práce na rekonstrukci školního hřiště u Základní školy Emila Zátopyka jsou v plném proudu. Na začátku nového školního roku by tak žáci této školy měli využívat nejen novou víceúčelovou sportovní plochu s tartanovým povrchem, ale i nové dětské hřiště s herními prvky.

Práce započali pracovníci společnosti Stavba Krajčů, s. r. o., Pozlovice na začátku června, kdy odstranili asfaltový povrch a část zeleně. „V současné době už jsou položeny nové podkladní vrstvy, obrubníky a vydlážděny plochy ze zámkové dlažby. V minulém týdnu se začalo budovat nové dětské hřiště s herními prvky,“ okomentoval aktuální stav rekonstrukce hřiště Martin Lapčík, pracovník rozvoje města. Jak poznamenal, nejproblematičtější bude položení tartanového povrchu, neboť ten se musí pokládat na suchý povrch. „Pokud teplé a suché počasí vydrží, mělo by být hřiště dokončeno včas,“ poznamenal Martin Lapčík.

Na nově vzniklé sportovní ploše bude vyznačeno hřiště pro házenou, volejbal, basketbal, streetbal, rozběhové dráhy a běžecký ovál. Plocha bude vybavena odpovídajícím zařízením, jako jsou zábrany, branky, kůly pro volejbalové síť a koše na streetbal. „V části vyhrazené pro dětský koutek bude instalována herní sestava a mobiliár. Ve svahu směrem k Bílé hoře vznikne tribuna s lavicemi,“ přiblížil novou investici Martin Lapčík s tím, že tato investice přijde město na necelých šest milionů korun.

Antimonopolní úřad rozhodl...

(Dokončení ze strany 1)

To tedy v praxi znamená, že dodatelné zrušení soutěže je neplatné a vítězem tendru je sdružení A.S.A. – komunální služby pro město Kopřivnici. Toto sdružení zvítězilo v konkurenci dalších čtyř nabídek díky nejnižší ceně ve výši 38,9 milionu korun už na podzim roku 2012. Rozhodnutí je podle mluvčího Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže konečné, ale lze jej napadnout žalobou k příslušnému správnímu soudu.

Podle místostarosty Kopřivnice Stanislava Šimíčka by nyní firma A.S.A. mohla požadovat uzavření příslušných smluv ve lhůtě do 15 dnů. „Se společností už o alternativách dalšího vývoje delší dobu jednáme a dospěli jsme mimo jiné k dohodě,“ uvedl Stanislav Šimíček a dodal, že o dalších krocích, které obě strany podniknou, se teprve bude rozhodovat.

stíny

Patnáct minut před sedmou hodinou večerní 27. července si dva mladíci vyhlédli pětásmadesátiletou ženu, která šla přes parkoviště na ulici Obránců míru. Jeden z pachatelů za běhu vytřhl seniorec kabelku, kterou si nesla pod paží. Oba pachatelé z místa činu utekli i s lupem. Poškozená seniorec předběžně vyčíslila škodu na částku 1 400 korun. Oběma mladíkům hrozí trest odnětí svobody až na dvě léta.

Policisté obvodního oddělení PČR v Kopřivnici zahájili úkony trestního řízení pro přečin krádeže, kterého se měl dopustit osmáctiletý mladík. Krádeže se měl mladík dopustit 30. července v jednom z výrobních podniků v Kopřivnici, kde se měl zmocnit volně odložené zaměstnanecké karty. Tuto následně použil v automatem a podnikové jídelně k zakoupení jídla a pití za částku přesahující 300 korun. Tohoto činu se měl dopustit i přesto, že byl v minulosti rozsudkem Okresního soudu v Novém Jičíně odsouzen k podmíněnému trestu za přečin krádeže.

Automobilka zkracuje dodací lhůty

K o p ř i v n i c e (d a m) – Kopřivnická automobilka Tatra Trucks v letošním roce plánuje nejen navýšit produkci svých vozů, ale zároveň i zkrátit dobu, po kterou zákazníci na objednané tatrovky čekají. U vozidel modelových řad Phoenix a Terra ve standardním provedení chtějí tatrováci do konce roku zkrátit výrobní lhůtu z 12 na 10 týdnů.

Tento záměr by neměl ovlivnit ani fakt, že Tatra podobně jako další firmy v regionu jen obtížně shání další pracovníky do technicky orientovaných pozic. „Snaha zkrátit dodací lhůty není přímo závislá na tom, že se snažíme zvyšovat stavy zaměstnanců. Ke zkrácení by mělo dojít především úpravou procesů, modernizací technologií a v neposlední řadě zvýšením kvalifikace zaměstnanců,“ vysvětlila Hana Bobrovská, personální ředitelka Tatra Trucks. Podle jejích slov dochází

ke zkracování dodacích lhůt postupně. Už nyní prý Tatra dodává své vozy zhruba za 11 týdnů a do konce roku by se pak měla dostat na oněch plánovaných 10 týdnů od objednání. To se ovšem netýká speciálních typů vozidel, které automobilka vyrábí na základě individuálních požadavků svých odběratelů. U těch se dodací lhůta sjednává individuálně. Standardně by měla trvat právě 12 týdnů, ale podle náročnosti speciálního provedení se může výroba prodloužit o přípravu konstrukčního řešení nebo o čas potřebný k provedení zkoušek speciálního vozidla. „Tento princip je u nesériových vozidel běžnou praxí nejen v Kopřivnici, ale u všech výrobních firem zabývajících se zakázkovou výrobou s vysokou mírou takzvané customizace, tedy unikátní úpravy dle potřeb zákazníka,“ uvedl mluvčí automobilky Andrej Čirtek.

V polovině měsíce skončí práce na II. etapě chodníku

M n i š í (h o d) – Už tento týden byl předán do předčasného užívání nový cca 340 metrů dlouhý chodník v Mniši od fy Vágrer až po most přes Lubinku. Práce na II. etapě výstavby chodníku započala firma Colas CZ, oblastní pobočka z Ostravy, už vloni na podzim a dokončit jej měla do konce června. Bohužel ale termín nešlo dodržet, a to nejen z důvodu klimatických podmínek, ale i proto, že se vyskytly problémy, s nimiž v projektu nebylo počítáno.

„V průběhu stavby jsme museli řešit sanaci starého propustku, jenž byl pod cestou na zasypaném mlýnském náhonu, a také přeložky inženýrských sítí. „Největší problém je ale s přeložkou plynu, která se technicky připravuje a bude provedena v termínu do 18. srpna. Právě do tohoto data skončí veškeré práce i firma Colas CZ,“ upřesnil Martin Lapčík, pracovník rozvoje města, jenž má realizaci projektu na starosti.

V rámci II. etapy výstavby chodníku byl vybudován přechod pro chodce včetně osvětlení, účelové odvodnění komunikace, palisádové zidky, opravy dotčených, posuvovaných částí oplocení a bran do vjezdů. „Celkové náklady druhé etapy činily 4,5 milionu korun včetně DPH, přičemž 85 % uznatelných nákladů pokryje dotace EU v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013,“ okomentoval finanční náročnost akce Martin Lapčík.

Tatra hledá lidi i...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jejich slov byl o nabídku letních brigád obrovský zájem a poptávka převýšila nabídku. I proto někteří brigádníci nakonec pracují kratší dobu, než původně chtěli, aby se dostalo na větší počet mladých lidí. „Už teď v polovině prázdnin víme, že se nám tento krok osvědčil a že projekt je užitečný. Spousta z těch mladých lidí je skutečně šikovná a pracovitá a určitě budeme chtít v podobném duchu pokračovat i příští rok,“ uvedla personální šéfká automobilky s tím, že brigády pro děti jsou jedním z méně viditelných motivačních faktorů pro zaměstnance firmy.

Soutěžící firmy mají...

(Dokončení ze strany 1)

Premiérový ročník podnikatelské soutěže Best Business má být prestižním oceněním všech stávajících podnikatelských subjektů v Kopřivnici, jejich podporou a současně jejich zajímavou prezentací širší veřejnosti. Organizátoři si slibují podporu podnikavého ducha a podnikatelských nápadů v Kopřivnici a rozšíření spektra a kvality produktů a služeb ve městě.



Rekonstrukce hřiště u ZŠ Emila Zátopyka by měla být dokončena do konce srpna. Školáci tak v září budou moci využívat nejen atletický ovál, ale i dětské hřiště.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekordní počet osob se zapojil do celoměstské...

(Dokončení ze strany 1)

„Letošní hodnocení jednotlivých aktivit je velice zajímavé, neboť pracujeme se třemi výsledky jejich umístění - Fórum, anketa a sociologický průzkum. Některé z aktivit se v rámci jednotlivých výsledků liší významně, nicméně většina z nich se umístila na podob-

ných příčkách,“ okomentovala výsledky Romana Bukovská, koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agenda 21.

Takto zpracované výsledky s počty získaných hlasů obdrží radní i zastupitelé, poté se k nim bude přihlížet při sestavování Akčního plánu či rozpočtu města pro příští rok.

Všechna témata budou zpracována do komunitního Plánu zdraví a kvality života města Kopřivnice. Jak podotkla Bukovská, informace o tom, jak se pracuje s loňskými 10 P, naleznou zájemci na webu zdravemesto.koprivnice.org/ pod záložkou Fórum Zdravého města.

S Vámi o všem? Ovšem!

	Počet hlasů				Pořadí		
Problém / Příležitost	Fórum	Anketa	Sociolog. průzkum	Celkem hlasů	Fórum	Anketa	Sociolog. průzkum
Zachování ZŠ sv. Zdislavy ve stávajících prostorách	9	1 208	82	1 299	6.	1.	4.-5.
Cyklostezky (směr Závěšice, NJ, propojení důležitých míst, uzavření okruhů)	4	415	106	525	9.-11.	2.	3.
Dostavba domova pro seniory na ulici Příčné	11	291	113	415	4.	3.	1.-2.
Rekonstrukce let. stadionu, umělého atletický ovál	3	275	59	337	12.-13.	4.	6.-8.
Založení tradice pořádání Dne rodiny (slevy pro rodiny, volné nebo zvýhodněné vstupné ...)	6	266	31	303	7.-8.	5.	14.-15.
Pokračování v rekonstrukci ulice Štramberské - odstranění hluchosti, vibrací, výtlučků	10	233	57	300	5.	6.	6.-8.
Rozšíření a přemístění skateparku např. do areálu házenkářského hřiště (hledání možností)	48	236	14	298	1.	7.	18.
Rozšíření park. míst pro návštěvníky polikliniky	0	130	117	247	16.-17.	8.	1.-2.
Rekonstrukce DDM včetně technických rozvodů	43	145	57	245	2.	9.	6.-8.
Čištění veřejné zeleně (křoví), odstranění zákoutí...	0	130	82	212	16.-17.	10.	4.-5.
Vytvoření okruhu pro in-line bruslaře	3	170	22	195	12.-13.	11.	16.
Vytýpování a vytvoření prostorů pro volné venčení psů (plotem, výsadbou ohraničené místo)	4	175	48	177	9.-11.	12.	9.
Úprava prostranství před budovou ČD a okolí	0	98	32	130	16.-17.	14.	12.-13.
Revitalizace budovy radnice (vnější vzhled)	6	80	31	117	7.-8.	15.	14.-15.
Pokračování v podpoře aktivit pro seniory	2	53	44	99	14	16.	10.
Samostatné veřejné projednání problematiky revitalizace centra města	12	47	34	93	3.	17.	12.-13.
Revitalizace zeleně pod ZŠ E. Zátopyka	1	16	42	59	15.	18.	11.
Vznik prostorů pro prezentaci začín. podnikatelů, umělců	4	22	12	38	9.-11.	19.	17.
Suma	166	3 940	983	5 089			

Do konce roku skončí práce na revitalizaci...

(Dokončení ze strany 1)

Co se týče revitalizace veřejného prostranství, město počítalo se čtyřmi projekty. Díky vysoutěženým cenám se opraví více, než se na začátku počítalo. „Čtvrtá etapa úprav veřejných prostranství měla být poslední, ale jelikož se ve výběrovém řízení podařilo ušetřit, připravili jsme ještě jeden menší projekt řešící rekonstrukci chodníku a hřiště před bytovými domy 1126-1127 a asfaltového hřiště před ZŠ Alšovou,“ okomentovala vzniklou situaci vedoucí oddělení strategického plánování s tím, že v současné době probíhá veřejná soutěž na zhotovitele, jenž musí práce dokončit do konce listopadu. Předpokládáné náklady posledního projektu přesahují 2 miliony korun, přičemž dotace by měla činit 1,7 milionu korun. V současné době probíhají práce na čtvrté etapě, které spočívají ve vybudování nového veřejného parkoviště nad Základní školou Alšovou, opravě herních plátek

a rekonstrukci zbývajících chodníků na ulicích Alšové a Máchovy.

V rámci revitalizace bylo na sídlišti Jih zrekonstruováno 53 a nově vybudováno 78 parkovacích stání, bylo obnoveno více než 9 tisíc metrů čtverečních chodníků, modernizováno veřejné osvětlení a dešťová kanalizace, dále došlo k úpravám zeleně a doplnění městského mobiliáře a kamerového systému. Díky projektu došlo také k úpravě nejbližšího okoli a vnitřního atria ZŠ Alšovy, vybudování veřejného sportoviště a dětského koutku v areálu školy. Nejen obyvatelé sídliště mohou využívat nové víceúčelové hřiště s mantinely, ovál pro jízdu na inline bruslích a koutek s protahovacími nářadími. Úpravami prošly také asfaltová hřiště a dět-

ské koutky. Některé byly zrušeny, jiné obnoveny a doplněny novými herními prvky. Revitalizaci prošly i venkovní plochy areálu Muzea Fojtství a starého hřbitova, kde byly upraveny povrchy chodníků, částečně obměněno veřejné osvětlení, upravena zeleň a kompletně vyměněn mobiliář. „Náklady na revitalizaci veřejného prostranství na sídlišti Jih přesáhnu 70 milionů korun. Více než 59 milionů však město na tyto akce získalo z Integrovaného operačního programu,“ dodala Lenka Šimečková.

V roce 2014 získal projekt obnovy veřejného prostranství v okolí ZŠ Alšova a ulice Máchovy v rámci soutěže Stavba roku v Moravskoslezském kraji Cenu za kultivaci veřejného prostoru.

Počet obyvatel Kopřivnice se opět snížil

Kopřivnice (hod) – Počet obyvatel Kopřivnice stále klesá. Zatímco vloni k 30. červnu mělo trvalé bydliště na území Kopřivnice 22 376 lidí, letos jich bylo ke stejnému datu v evidenci obyvatel 22 245, z toho 11 272 žen a 10 973 mužů. Ke snížení počtu obyvatel došlo jak v samotném městě, tak i v Mniši a Vlčovicích. Lubina je tak jedinou místní částí, kde trvale dochází k navyšování počtu lidí.

Na snížení počtu obyvatel má velký vliv i stěhování. Zatímco se v průběhu prvního pololetí do Kopřivnice přistěhovalo jen 169 lidí, ve stejném období se jich odstěhovalo 295, což je téměř dvojnásobný počet.

Během prvního půlroku se narodilo 49 dívek a 53 chlapců, což je v porovnání se stejným obdobím loňského roku o deset dětí méně. Vloni se narodilo 52 holčiček a 60 chlapců. Podobně vycházejí i data o úmrtnosti. Zatímco vloni za prvních šest měsíců zemřelo 45 žen a 53 mužů, letos to bylo 40 žen a 47 mužů.

Jediný statistický údaj se vzrůstajícím počtem je údaj o obyvatelích Kopřivnice s úřední adresou na radnici. Zatímco k 30. 6. 2014 jich radnice evidovala 1 294, letos jich je už 1 389.

Počet obyvatel Kopřivnice a místních částí					
Část obce	30. 6. 2013	31.12.2013	30. 6. 2014	31. 12. 2014	30. 6. 2015
Kopřivnice	19 461	19 413	19 293	19 313	19 162
Lubina	1 719	1 716	1 737	1 756	1 754
Mniší	738	740	737	734	724
Vlčovice	608	621	609	611	605
Celkem	22 526	22 490	22 376	22 414	22 245

Z města zmizí čtyři telefonní automaty

Kopřivnice (hod) – Z Kopřivnice zmizí další čtyři veřejné telefonní automaty. V průběhu tohoto měsíce zruší společnost Telefónica O2 Czech Republic automaty, které se nacházejí na ulici Štefánikově. První je u č. p. 36, druhý u č. p. 1171, třetí u č. p. 1154 a čtvrtý u č. p. 1301. Důvodem je výrazný pokles zájmu obyvatel o využití sítě veřejných telefonních automatů, a proto se společnost rozhodla stávající síť veřejných automatů přizpůsobit současným potřebám.



Do konce listopadu budou dokončeny veškeré úpravy na sídlišti Jih. Díky ušetřeným penězům bude rozsah provedených prací, větší než se čekalo.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Od září už nebude možné hradit poplatky na kopřivnickém FÚ

Kopřivnice (hod) – Finanční správa zahájila zeštlhovací proces. V rámci něj dojde od 1. ledna 2016 ke zrušení 23 územních pracovišť na celém území České republiky. Jedná se o nejmenší pracoviště, kde pracuje převážně méně než 11 zaměstnanců, kteří vykonávají jen registrační a vyměřovací činnosti. Veškeré služby pro daňovou veřejnost budou po jejich zrušení plně zabezpečeny na nejbližších, zejména „okresních“ územních pracovištích. V novojičínském okrese se rušení týká pobočky ve Fulneku.

Dalším krokem je ukončení provozu pokladen pro výběr hotovostních plateb daní a poplatků na 103 „neokresních“ územních pracovištích finančních úřadů, a to již od 1. září letošního roku. „Důvodem je zejména skutečnost, že náklady na jednu transakci na pokladně územního pracoviště finančního úřadu představují částku ve výši 42,50 korun, přičemž například Česká pošta nabízí obdobnou službu za 29 korun,“ sděluje důvody na svých webových stránkách Finanční správa. Protože jednou z poboček, kde dojde k uzavření pokladny, je i Kopřivnice, od září tak mohou lidé uhradit poplatky hotově pouze v Novém Jičíně.

Pro nejbližší období placení daně z příjmů a daně z nemovitých věcí připravuje Finanční správa i další alternativu pro platby v hotovosti, jakou byla v minulosti například tzv. „daňová složenká“, kterou bylo možné platit daně bezplatně na přepážkách České pošty. Tato služba byla velmi oblíbená. Jako alternativu nejčastějšího hotovostního placení – úhrady daně z nemovitých věcí – nabízí Finanční správa od ledna příštího roku možnost placení této daně prostřednictvím Soustředěné inkasní platby obyvatelstva (SIPO).

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Projekt Pohádkové Poodří podporuje turistiku rodin

Region (ili) – Turistická oblast Poodří – Moravské Kravčáky se zapojilo do projektu Pohádkové Poodří. Projekt je určen pro atraktivní rodinné turistiky a propagaci regionu Poodří. Děti mohou navštívit deset zastavení, kde na ně čekají skřítkové s úkoly. Na pohádkových místech nebo v infocentru měst a obcí, které se do projektu zapojily, jsou pro děti k dispozici i tzv. vandrbuchy. Do něj si za každou návštěvu mají cestovatelé nalepit nálepku a po vyplnění alespoň pěti políček dostanou v infocentru malou drobnost. Na konci roku se pak uskuteční velké slosování o figurky, které stejně jako pohádkové postavíčky ušla Ivana Vajdová, slevové poukazy či pobyt na zámku.

Deset pohádkových skřítků má svůj domov v deseti objektech po celém Poodří – Moravském Kravčáku. Záchranou stanic v Bartošovicích obsadil skřítek Kulíšek, jenž bude léčit zvířata a stromy, v tanném zámku na malé i velké návštěvníky čeká víla, které se říká Bartošovická Rusalka. Rodný dům J. G. Mendela ve Vražném-Hynčicích obývá skřítek Kulihrášek, vodní mlýn Wesselsky v Loučkách u Oder hlídá Rarášek a v oderské Katovně, bývalém městském vězení, se pro změnu zabývali skřítki Prutničci. Princezna Tereza je k vidění ve fulneckém informačním centru a další skřítky, vodníka Puškorečka a Plamínka, pak v Muzeu obce Albrechticích a v Muzeu venkovského života a zemědělství ve Skotnici. Svého skřítku Větroplacha má i větrný mlýn ve Spálově. Další kouzelní skřítky, Písmochové, se už zabývali v Pohádkovém sklepení muzea v Bílovci.

Kateřiničtí opravili šatny vlastními silami

Kateřinice (ili) – První ze tří investičních akcí většího charakteru, které si pro letošní rok v Kateřinicích naplánovali, je dokončena. Budova šaten na fotbalovém hřišti má výměnu oken, dveří, zateplení a opravu fasády již za sebou. „Proměna byla provedena svépomocí pracovníky čtyř veřejně prospěšných prací, čímž došlo k úspoře několika desítek tisíc korun z obecní pokladny,“ pochvaloval si úspory a dokončené dílo starosta obce Radek Novák. Konečné náklady na zateplení a opravy dosáhly 170 tisíc korun.

Rodinné odpoledne přilákalo spousty návštěvníků

Skotnice (ili) – Poslední červencové odpoledne uspořádala obec Skotnice ve spolupráci s místní Tělovýchovnou jednotou Sokol a Senior klubem akci pod názvem Děti a dospělí, užitje si prázdniny aneb Rodinné odpoledne a letní večer. V areálu fotbalového hřiště byla pro děti připravena spousta sportovních disciplín a soutěží, bazének s barevnými balónky pro nejmenší, skládací stavebnice, obří bublifuk, jízda na poníkovi, hry s pohádkovými bytostmi, malování na obličej a zonglerské vystoupení mladých umělců, kteří svému umění učili místní děti a další zájemce.

Akce zároveň posloužila k představení projektu Pohádkové Poodří, do kterého se Skotnice aktivně zapojila. Jedním z deseti zastavení na trase za pohádkovými bytostmi je i místní Muzeum venkovských tradic, které se v srpnu stalo domovem skřítky Plamínka, dříve žijícího na Hončově hůře.

„V posledních letech v naší obci výrazně přibýlo malých dětí. Přestože možnosti nové výstavby jsou u nás dost omezené, do domů, které

se prodávají, se stěhují hodně mladí lidé,“ pochvalovala si starostka Anna Mužná nárůst skotnických obyvatel.

Letní akce, na které se mimo jiné premiérově představila hudební skupina MY4BAND, měla značný úspěch u dětí i dospělých. „Musím říct, že se dobře bavím,“ přišel během našeho rozhovoru starostku informovat osmiletý Daneček, který vyzdvihl, jestli bude i stezka odvahy. Té se však podle slov starostky dočká až na konci srpna, kdy proběhne tradiční loučení s prázdninami.



Během Rodinného odpoledne ve Skotnici si přišly na své hlavně děti. Rozhodně se nenudili ani rodiče a senioři, kteří je doprovázeli.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Kinematograf bude v Příboře od 8. do 11. srpna

Příbor (ili) – Od soboty 8. do úterý 11. srpna navštíví příbořské náměstí Sigmunda Freuda Kinematograf bratří Čadíků. Vždy po 21. hodině se uskuteční filmové projekce za dobrovolné vstupné, jehož výtěžek je následně používán na dobročinné účely. V minulosti organizátoři kinematografu přispěli například na projekt Pomozte dětem, konto Bariéry či na fungování Masarykova onkologického ústavu v Brně.

Sobotní promítání zahájí pohádka tandemu otce a syna Svěrákových Tří bratří, neděle bude patřit filmovému debutu divadelního režiséra a scenáristy Tomáše Svobody Hodinový manžel, v pořadí poslední Vorlův film Vejška se představí v pondělí a příbořská projekce bude v úterý zakončena filmem o Janu Soudkovi Fotograf.

Týden v knihovně zajistí program školákům

Petřvald (ili) – Příměstským táborem by se dal nazvat týdenní program určený pro děti od 1. do 5. třídy, který pod názvem Prázdninový týden v knihovně bude probíhat každý den od 10. do 14. srpna od 8 do 15 hodin.

„Pro děti je připraven bohatý program s hrami, soutěžemi, výtvarnými a pohybovými aktivitami a malými výlety do okolí, které budou aktuálně přizpůsobeny počasí. Program bude probíhat venku, v knihovně, případně ve společenské místnosti hasičské zbrojnice,“ v krátkosti představila náplň akce knihovnice Obecní knihovny v Petřvaldě Kamila Plisková.

dopisy čtenářů

Olbram 2015 - Ať žijí duchové

Letos proběhl již 35. ročník letní duchové sezóny na Olbramu. Letos první turnus na motivy pohádky Ať žijí duchové. V první polovině tábora nás trápila tropická vedra, že účastníci šlo najít pouze ve stínu. A tak se nejvíce času trávilo u vody. Každopádně hned první den pážata probudila duchy z hradu Brtník, a započala tak neuvěřitelná cesta strašidel a magie. Nakonec se děti domluvily s rytířem Brtníkem, že by chtěly z jeho zříceniny mít klubovnu. Brtník zpočátku nesouhlasil a chtěl děti vykázat z jeho hradu. Musí zde totiž strašit, až do té doby, kdy jeho hrad opět nebude stát se všemi odcizenými věcmi. Tím se kletba zruší a Brtník bude moci na věčný odpočinek. A tak nakonec Brtník souhlasil, že pokud děti spraví hrad a navrátí ukradené věci z hradu, dovolí jim mít klubovnu na hradě. Ihned se pážata vydala za hajným, maškarní odpoledne, táborovou pouť, kouzelníka, lovení večere, hasičskou pěnu a mnoho dalších. Navíc plnila dovednosti duchů, kde samozřejmě nemohl chybět bílý duch a to je náš starý známý bobřík mlčení. Nebyli jsme jenom v táboře, vydali jsme se na výlet do Nového Hrádku, Unanova, Žerutka a Znojma. K tomu děti strávily jednu noc mimo tábořiště, a to u nedalekého rybníku Šimpr. Letošní rok byl velice povedený a děti opět opouštěly tábor nadmíru spokojené.

Mirek Klimečský, PS Kopřivnice

Názory publikované v textu nemusejí

být v souladu s názory redakce.

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

Čt 20. srpna
(uzávěrka 13. srpna)

➤ 13. srpna
noviny nevycházejí

➤ od 20. srpna noviny
opět pravidelně každý
čtvrtek v novinových
stáncích

lasska-brana.cz

Podrobné
informace
o akcích
v Kopřivnici
a okolí
na www...

koprivnice.cz

KNIHOVNA O PRÁZDNINÁCH

Knihovna v kulturním
domě i pobočka
na ul. Francouzské
jsou z důvodu
rekonstrukce
do 16. srpna
UZAVŘENY

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

LETNÍ KINO

(Kopřivnické koupaliště;
v případě silného deště či větru se
promítání ruší)

Čt 6. srpna ve 20.45 hodin
animovaná komedie USA **Mi-
moni**

Pá 7. srpna ve 20.45 hodin
film ČR **Kobry a užovky**

So 8. srpna ve 20.45 hodin
komedie ČR **Vybíjená**

Ne 9. srpna ve 20.45 hodin
pohádkový muzikál USA **Ča-
rovny** les

St 12. srpna ve 20.45 dobro-
družný rodinný film ČR, SR **Jak
jsme hráli čaru**

Čt 13. srpna ve 20.45 hodin
pohádka ČR **Sedmero krkavců**

Pá 14. srpna ve 20.45 hodin
komedie ČR **Život je život**

Ne 16. srpna ve 20.45 hodin
erotický film USA **Padesát od-
stínů šedi**

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 20. - pá 21. srpna v 17.30
hodin romantické drama USA
Daleko od hluchého davu. Ba-
thsheba je krásná a také svěhlavá.
A jako mnoho svobodomyslných
žen to ani ona nemá ve viktori-
ánské Anglii druhé poloviny 19.
století lehké...

Čt 20. - pá 21. srpna ve 20
hodin akční sci-fi USA **Termi-
nator Genisys**. Soudný den v de-
vadesátých letech minulého sto-
letí zlikvidoval polovinu lidstva
a ti, kdo přežili, se od té doby
snaží marně vzdorovat počítačo-
vému systému Skynet.

So 22. - ne 23. srpna v 15.30
hodin animovaná komedie USA
V hlavě. Film nás zavede do těch
nejpozoruhodnějších míst, jaká
vůbec mohou existovat - do lid-
ské mysli.

So 22. - po 24. srpna v 17.30
hodin mysteriózní film USA **Ira-
cinnální muž**. Profesor filozofie
Abe Lucas si prochází existenci-

ální krizi a nedaří se mu nalézt
smysl života. Obrátí nastává po
setkání s jednou jeho studentkou,
do které se zamiluje.

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 15. srpna v 18 hodin
Swingtime Band - proměnný
koncert frenštátského uskupení
(před KDK)

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Můj dobro-
volnický svět** - výstava fotografií
s příběhy autora Dalibora Zaciase
(do 29. září)

árt té káfé

MANDALA

Ne 9. srpna v 19 hodin **Martin
Chovanec** - prázdninový
koncert příborského písničkáře
pod širým nebem...

Po 17. srpna v 19.30 hodin
Vincent Cross - neúnavný ko-
čovník s kytarou a banjem
čerpající z nejbližší hudební tra-
dice bílého obyvatelstva jihu
USA

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá ex-
pozice věnovaná historickému
vývoji automobilky Tatra

**Expozice Emila a Dany Zá-
topkových** - informace o spor-
tovních úspěších manželů Zátop-
kových, autentické fotografie,
medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Tatra na
startu a v cíli... Vozy Tatra na
automobilových závodech
1900-1937** (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá ex-
pozice věnovaná někdejší místní
továrně na hliněné zboží a kop-
řivnickým rodákům, např. malíři
a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Velký
formát Jiřího Kozubíka** (do 20.
září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Renata
Charousková - obrazy** (do 30.
srpna)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena
stálá expozice věnovaná historii
města, archeologickým nálezům,
výrobě bryček a kočárů a výz-
namným místním rodákům

Aktuální výstava **Zena 100x
jinak** ve fotografiích Ivana Po-
lívky (do 6. září)

ŠTRAMBERK

**PROMENÁDNÍ KON-
CERTY** (Národní sad; v případě
deštivého počasí se koncerty ne-
konají):

Ne 9. srpna v 15.30 hodin
**Sdružení hudebníků decho-
vého orchestru města Štram-
berka**

Ne 16. srpna v 15.30 hodin
Stanley's Dixie Street Band

LETNÍ KINO (Amfiteátr
Pod Starou věží; v případě deš-
tivého počasí se promítání ruší):

Pá 7. srpna ve 20.45 hodin
komedie ČR **Domácí péče**

Pá 14. srpna ve 20.45 hodin
komedie USA **Láska jako
blázen**

Pá 21. srpna ve 20.45 hodin
životopisná drama USA **Ame-
rický sniper**

LETNÍ SLAVNOSTI
MNIŠÍ

15. srpna 2015
před KD Mniší

Dětské dopoledne s rádiem ČAS 9.00 hod.

17. ročník závodu Běh Oborů 10.00 hod.

Vystoupení MŠ a ZŠ Mniší 10.15 hod.

Kvartet JAVOŘINKA 13.00 hod.

Vystoupení skupiny **Brouci Band** 14.30 hod.

The Beatles Revival

Turnaj v minifotbale 17.00 hod.

Letní večer hraje **METEOR** 19.00 hod.

FireShow - **LORATEGIA** 21.45 hod.

AQUAZORBING

Vstup ZDARMA

Občerstvení zajištěno

ZAHRADY MATEŘSKÝCH ŠKOL
otevírací doba v SRPNU

Ve dnech státních svátků budou
zahrady pro veřejnost uzavřeny.
Zahrady nebudou otevřeny ani za
nepříznivého počasí (za deště
a bezprostředně po něm).

MŠ JEŘABINKA:
pondělí a úterý 16 - 19 hod.

MŠ KRÁTKÁ:
středa a čtvrtek 16 - 19 hod.

MŠ I. ŠUSTALY:
pátek 16 - 19 hod.

**Dodržíte prosím pokyny
uvedené v Navštěvním řádu.**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Zvláštní osudy prožívá mladá dívka, která odjede v polovině 17.
století do Amsterdamu, aby se stala manželkou vznešeného a váženého
kupce. Jako dar od něj dostává malou repliku jejich domu a od
tajemného výrobce miniatu-
r si do něj objedná zařízení. A s příchodem
miniatur se začínou v obou domech - v původním i v malíčkově - ode-
hrávat tajuplné a nebezpečné věci... Roman **Miniaturista** napsala
Jessie Burtonová.

Roman **Den, kdy jsem se naučil žít** je poutavě napsaný příběh,
který osloví každého, kdo se zamýšlí nad sebou samým, hledá odpovědi
na otázky po smyslu života a chce se stát strážcem svého osudu. Jeho
autorem je **Laurent Gounelle**.

Volnější pojetí kompletního paleo jídelníčku přináší kuchařka
Paleo - strava pro české jedlíky. Autorka **Hana Šimková** připravila
ve své knize kompletní jídelníček pro celou rodinu v duchu výživy
našich předků, než poznali zemědělství.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla
od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

5					9		6	
8			4				5	
9			2		4			1
		1			3			5
4					6			9
6			5	7		2		
1	8				4			6
		4			1			7
	6		8					3

Obtížnost: těžká

4			1				3	
			9					6
		1			4			5
	9			4	8			2
	1			7				9
5					3		8	
8			7			6		
2					6			
	9				5			7

Řešení

6	1	2	6	9	5	9	4	7
4	2	8	1	6	9	7	6	3
9	5	6	7	8	4	3	2	1
7	1	2	8	4	9	6	5	3
6	8	9	2	1	7	5	3	4
9	4	9	6	7	1	8	2	5
1	6	7	9	8	2	9	4	6
2	6	9	4	7	3	1	5	8
8	9	4	6	1	2	7	3	5



Pátek 7. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 28. srpna - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN

XXV. OBECNÍ ZÁVIŠICKÉ

DOŽÍNKY

spojené s oslavou
25 let osamostatnění obce
v sobotu dne 15. srpna 2015

15.00 ... průvod od hasičské zbrojnice

15.30 ... předání dožínkového věnce starostovi obce

16.00-24.00 **ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE**



na zahradě
Pohostinství U Kremlů
hosté: **STRAŽÁNKA**
ADELA LYSKOVÁ
Vítězka kopřivnické KOPRISTAR 2015

FIREFLY
Polednice lazečnického studio
• ukázky hasičů,
judistů
• skákací hrad
• koláče - občerstvení
• různé druhy piva

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ **Pronajmu** hezký byt 2 + 1 v Kopřivnici od 1. 8. 2015. Tel. 606 242 573

p r o d e j

- ♦ dvoukolák na vysokých kolech, cena dohodou. Tel. 732 516 567 (po 18. hod.)
- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ fotoaparát Fuji, 10 Mp, 3x zoom, 2,4", pouzdro, 4x nab. bat., SD karta. Cena 500 Kč. Tel. 739 351 999, e-mail: mirgalia@seznam.cz
- ♦ konzole Nintendo Wii s pohybovým senzorem, ovladačem remote plus a nunchakem, volant

a orig. hry Super Mario Galaxy, NBA Live, Virtua Tennis 4, Rayman Raving Rabbits 2. Vše funkční, předvedu. Cena 1 499 Kč. E-mail: janikm@email.cz

♦ novou plechovou záruku 90 P za 490 Kč, plynový průtokový ohříváč vody MORA 371 za 360 Kč. Tel. 732 924 258

♦ bezdrátový telefon Panasonic se záznamníkem, pamětí na 10 čísel a dálkovým ovládáním za 650 Kč. Tel. 732 924 258

♦ hokejovou výstroj, málo použítou, XL. Tel. 732 139 336

d a r u j i

♦ gramofonové desky. Tel. 739 323 729

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** 2 parcely 1 434 a 1 315 m² se všemi sítěmi (kanalizace, elektřina, plyn, voda, internet). Pozemky jsou rovinaté, výborně dostupné i v zimě, autobus a škola 50 m. E-mail: michal.ortiv@seznam.cz

♦ stavební pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, sítě na hranici pozemku,

oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

♦ velmi hezkou zděnou celopodsklepenou chatu s pergolou v rekreační oblasti Libotín ve Štramberku. Vhodné i na pronájem. Pozemek 400 m², koupaliště, cyklostezka, krásná příroda. Tel. 608 200 292

♦ dům v rekonstrukci v Ženklavě o velikosti 380 m², kůlna 90 m², včetně studny. Elektrika, voda a plyn na hranici pozemku, zahrada 3 150 m². Vše za cenu pozemku, 625 Kč/m². Vhodné pro podnikání. Tel. 603 723 255

♦ **Koupím** garáž na ulici Husově za žel. přejezdem u zimního stadionu. Prosím nabídněte. Nejlépe SMS na tel. 602 796 830

♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž u koupaliště. Tel. 732 924 258

♦ dlouhodobě garáž u ZŠ 17. listopadu. Volná od září 2015. Tel. 604 624 592

k o u p ě

♦ fotoaparát Flexaret a dalekohled Meopta nebo Zeiss. Tel. 778 456 671

p r á c e

♦ Penny Market přijme zaměstnance na HPP. Mzda při úvazku 32,5 hodin/týden 10 500 Kč měsíčně. Nabízíme 5 dní dovolené navíc, stravenky, možnost kariérního růstu, po roce příspěvek na penzijní nebo životní pojištění. V případě zájmu volejte 702 209 347, nebo pište na e-mail petra.holaskova@penny.cz

a u t o - m o t o

♦ **Prodám** nový Al příčný uzamykatelný střeš. nosič za 890 Kč (pův. 1 199 Kč). Tel. 732 924 258

s e z n á m e n í

♦ 63letý muž, štíhlý, 178/72, rak, se zájmy o přírodu, zahrádkaření, kutilství, zdravý životní styl hledá důchodkyni k trvalému vztahu s podobným zaměřením. Tel. 728 167 248

z v í ř e c t v o

♦ **Prodám** štěnata - matka německý krátkosrstý ohař, otec kříženec stejného vzrůstu jako fena. Cena 100 Kč (obsahuje odčervení a stravu do odběru) nebo 500 Kč včetně očkování a očk. průkazu. Bonus granule na první dny zdarma. Odběr od 10. srpna. Tel. 603 459 247

r ů z n é

♦ Kdo daruje, levně prodá nebo zapůjčí na kratší čas avii nebo dodávku, i bez papírů, pro účely stání na pozemku a uschování materiálu. Tel. 608 024 617, 606 726 557

♦ Kdo daruje nebo levně prodá zachovalou kuchyňskou linku délky 170 cm? Tel. 737 307 452

redakce: 556 879 434

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice, p. o.



Husova 1302
742 21 Kopřivnice
Kontakt:
Jana Špírková, DiS.
556 833 300
777 455 723
jana.spirkova@voskop.cz
www.voskop.cz

VOŠ Kopřivnice nabízí dva obory vzdělání denní i dálkovou formou studia:

- **EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ**
- **STROJÍRENSTVÍ**

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO OBA OBORY:

Forma studia	Uzávěrka přihlášek	Přijímací řízení
DENNÍ	17. 8. 2015	25. 8. 2015
<i>Přijímací řízení probíhá formou pohovoru.</i>		
DÁLKOVÁ	24. 8. 2015	25. 8. 2015
<i>Přijímací řízení probíhá bez osobní účasti uchazečů.</i>		

Roční školné: 3 000,- Kč

NENÍ OPERÁTOR JAKO OPERÁTOR.

PŘIPOJTE SE K ELITĚ!

BANG & OLUFSEN



B&O



V závodě v Kopřivnici:

- vyrábíme špičkovou elektroniku pro celý svět
- čeká vás tiché, čisté a příjemné prostředí s přátelskou atmosférou
- nabídneme zajímavý specifický proces (nejsme automotive)
- se klademe velký důraz na pohodu v práci
- člověk není jen číslo a má možnost dále se rozvíjet

CHCETE SE PODÍLET NA VÝROBĚ LUXUSNÍCH HIGH-TECH REPRODUKTORŮ, TELEVIZÍ, PŘEHRÁVAČŮ...?

Kontaktujte nás: recruitment@bang-olufsen.dk, +420 556 880 801, +420 556 880 700

BANG & OLUFSEN

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes
2 x kříženeček - pes, fena
sibiřský husky - fena
jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete
na webu města v menu
police/útulek pro psy



Cyklisté při Beskyd Tour museli projet úsek po kostkách

Kopřivnice (cab) - Právě probíhající opravy místních komunikací sice poznamenaly úvod trasy cyklistického silničního závodu Beskyd Tour 2015, ale i přesto její část nakonec vedla také přes Kopřivnici.

Již XXI. ročník tohoto cyklomaratonu se konal v sobotu 11. července se startem na náměstí ve Frenštátě pod Radhoštěm a celý balík jezdců doprovázel závodní speciál Tatra největšího a nejpočetnějšího českého dakarského týmu Bonver Tatra Project. Účastníci si mohli zvolit dvě délky trati, ta delší původně měřila 182 km s převýšením 2 900 m, ta kratší pak 80 km s převýšením 1 250 m. Vzhledem

k nutným objížděním však trasa nakonec byla o přibližně osm kilometrů kratší, ovšem přibýlo solidní stoupání za Štramberckým nádražím. Kopřivnici měl peloton závodníků projet přes kruhový objezd, ale trasa byla z Lubiny odkloněna na Příbor a přes Paseky do Závěšic. Další změna přišla hned vzápětí, kdy opravy znemožnily průjezd na Ženklaavu, a cyklisté tak absolvovali kostkovanou část ulice Štrambercké v Kopřivnici a přes tzv. „alkocestru“ se vrátili zpět do Frenštátu p. R. Obě varianty závodu poté vedly na Pustevny, ale zatímco ta kratší zde měla svůj cíl, ta delší pokračovala dále na Soláň, Kasárna, Bumbálku a Smrček s cílem

před hotelem Ráztoka.

Na 80km trati bylo klasifikováno celkem 189 závodníků včetně šesti žen. Nejlepším mužem byl v cíli za 2:14:07 hod. Kamil Máj a v ženách triumfovala Denisa Bartošová (2:35:40 hod.) z CK Količ Hobby Bohumín. Delší trasu pak dokončilo celkem 132 jezdců a vítězem se stal v čase 5:12:05 hod. Josef Černý z CCC Sprandi Polkowice. Jedinou odvážnou ženou ve startovním poli byla Alena Mikšovská, která se do cíle dostala za 8:31:57 hod. Závod Beskyd Tour 2015 se zúčastnilo také několik polských a slovenských jezdců, takže by se dalo říci, že měl mezinárodní charakter.

Kopřivnické plavání má za sebou úspěšnou sezonu

Pardubice, Praha (cab) - Již tak skvělou sezonu kopřivnického plaveckého klubu ještě výsperkoval na závěr Roman Kučera bronzovou medailí z Letního mistrovství ČR dorostu, které se konalo od pátku 3. do neděle 5. července v Pardubicích. O cenné kovy sem přijelo v kategorii mladšího (r. 1999 a 2000) a staršího dorostu (r. 1997 a 1998) bojovat celkem 72 klubů.

Z SK Kopřivnice se na tuto vrcholnou akci svými výkony dostali tři dorostenci. Nejlepších výsledků dosáhl na šampionátu Kučera, který posbíral kromě zmiňované bronzové medaile na padesátce volným způsobem (25,22 s) i další cenná umístění. Nejvíce jej mrzela velmi těsná čtvrtá příčka na dvoustovce volným způsobem. Těšit ho však může nový osobní rekord, kdy se poprvé dostal pod hranici dvou minut, ale hlavně potvrdil splnění limitu do reprezentace. Ten se mu podařilo zaplatit i na poloviční trati a s časem 55 s obsadil páté místo. Další vydařená maxima si připsal i v motýlových disciplínách, kde na stovce skončil šestý a na padesátce sedmý.

Pekných výsledků dosáhli na mistrovství republiky další dva kopřivnické plavci Jaroslav Špaček a Michal Šimůnek. Špačkovi vyšel zejména start na 200 Z, kde si posunul své maximum o téměř čtyři sekundy. Šimůnek plaval v Pardubicích pouze 200 M, ale s touto náročnou trati se vypořádal výborně a stejně jako jeho „kolegové“ i on si z MČR odvezl osobní rekord. „S výkony Romana jsem maximálně spokojený a ještě to korunoval ziskem medaile, kterou jsem vůbec nečekal. Jarda skvěle zaplavoval dvoustovku znak, jak časem, tak i technicky, a splnil limit do Sportovního centra mládeže (SCM). Michalovi se vyplatilo poctivě tréninky a taky za svůj start zasloužil pochvalu. Tuto trojici jsem pak ještě doplnil o Michala Černocho a ještě do budoucna nějaké zkušenosti,“ hodnotil úspěšný šampionát trenér SK Kopřivnice René Lakomý.

Po dvouleté pauze čekaly Kučeru a Špačka ještě jedny důležité závody, a to Mezinárodní letní mistrovství ČR dospělých, které se konalo od pátku 17. do neděle 19. července na venkovním padesátkovém bazénu v Praze-Podolí. Na obou již sice byla znát únava z dlouhé a náročné sezony, i přesto opět padaly osobní rekordy. Cenný je zejména Kučery na

Roman Kučera byl v sezoně 2014/15 co do počtu medailí na vrcholných akcích nejúspěšnějším plavcem SK Kopřivnice.

stovce motýl, kdy se dostal pod čas 1:01 min. Ačkoliv pro značnou orientace ve venkovním bazénu těžší, Špačkovi se podařilo zaplatit na padesátce lepší čas než v Pardubicích a porazil tak několik soupeřů, kteří tam byli lepší než on. „Romanovy časy byly opět velmi kvalitní, ale bylo velké horko a nejspíš kvůli únavě si nespínil cíl dosáhnout na kraulové stovce času pod 55 s. U Jarka je velkým úspěchem už jen to, že se na šampionát nominoval ve všech třech znakových disciplínách,“ chválil oba Lakomý.

Na jak vysoké úrovni v současné době kopřivnické plavání je, dokazuje fakt, že v letošní sezoně získal klub čtyři medaile z vrcholných akcí (Kučera dvě na Zimním poháru čtrnáctiletého žactva a jednu na MČR dorostu a J. Lakomý jednu na Letním MČR staršího žactva), dále také mnoho umístění v první desítce na mistrovstvích ČR a v neposlední řadě má spoustu nadějných mladých plavců, kteří slibují v budoucnu skvělé výsledky. „Takovým asi největším úspěchem je splnění limitu Romana Kučery do reprezentace a zároveň i do SCM. Tam byli nakonec svými časy zařazeni i Jaroslav

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Špaček a Michal Šupa, takže budou mít ještě lepší podmínky pro trénování. Radovan Lakomý spolu se Šupou rovněž perfektně reprezentovali Moravskoslezský kraj na olympiádě dětí a mládeže a o kopřivnickém klubu se začíná mluvit i mimo náš kraj. Sezona byla dlouhá, trvala téměř celý rok, ale teď si všichni užívají zaslužených odpočinek a trénovat začneme v půlce srpna,“ shrnul Lakomý výsledky plaveckého oddílu SK Kopřivnice v sezoně 2014/15.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Letním mistrovství ČR dorostu 2015 (Pardubice, 3. - 5. 7.): R. Kučera (r. 2000): 3. 50 VZ 25,22, 4. 200 VZ 1:59,48, 5. 100 VZ 55,00, 6. 100 M 1:01,18, 7. 50 M 27,33, 14. 50 Z 30,47, 23. 100 Z 1:07,49; **M. Šimůnek (r. 2000):** 15. 200 M 2:38,36; **J. Špaček (r. 1999):** 11. 50 Z 30,23, 17. 200 Z 2:24,71, 19. 100 Z 1:07,00; **Štafeta 4 x 100 PZ:** 14. SK Kopřivnice (J. Špaček, M. Šimůnek, M. Černoch, R. Kučera) 4:39,64; **Štafeta 4 x 100 VZ:** 12. SK Kopř. (J. Špaček, M. Černoch, R. Kučera, M. Šimůnek) 3:58,53.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Mezinárodním letním MČR 2015 (Praha, 17. - 19. 7.): R. Kučera (r. 2000): 21. 100 M 1:00,59, 22. 50 M 27,29, 26. 100 VZ 55,88, 27. 200 VZ 2:02,50, 35. 50 VZ 25,79; **J. Špaček (r. 1999):** 21. 50 Z 30,02, 27. 200 Z 2:25,93, 31. 100 Z 1:06,80.

kam za sportem

- ♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: so 15. 8. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Petrovice (2. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - TJ Lokomotiva Petrovice (2. kolo KP ml. dorostu)
- ♦ **Koupaliště:** denně za příznivého počasí 9 - 20 hodin
- ♦ **Minigolf:** srpen: 10-19 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)
- ♦ **Rekreční turistika:** so 8. 8. v 7.48 hod. ČD, Mořkov ČD, Žitovice, Libotín koupaliště, Štramberk, Kopřivnice; st 12. 8. v 6 hod. ČD, Bystřice pod Hostěm ČD, BUS Tesák, Rajnochovice; ČD; so 15. 8. v 6 hod. ČD, Vsetín ČD, BUS Vranča Z Koutůk, Č. Papajské sedlo, Huslenky zast., ČD; so 22. 8. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, Malý Javomík, sedlo, Písečná, Rožnov p. Radhoštěm, ČD; so 22. 8. v 9 hod. AN, Lubina, podél řeky, Orínoko (guláš); st 26. 8. v 6.25 hod. ČD, Čemná ve Slezsku ČD, Červený mlýn, Hadinka, Spálovský mlýn, Klokotčůvek, ČD



1. zápas sezony 2015/16 I. B tř. sk D.

FC Věčovice-Mniší - TJ Sokol Starý Jičín

sobota 15. srpna v 17 hodin

BĚH OBOROU

17. ročník

START: v 10 hodin od Kulturního domu v Mniší
DĚLKA TRATĚ: 10 km (s oběhem v Hukvaldské oboře)
KATEGORIE: muži do 39, 49, 59, 69 a nad 70 let
 ženy do 34 a nad 35 let
 pro juniory běh na 3 km
 miniběh pro nejmenší

15. srpna v Mniší

Mužstvo 1. FC Bari získalo znovu druhou příčku

L i t o m y š l (cab) - Mužstva z Brna či Prahy dokázali porazit hráči 1. FC Bari, kopřivnického týmu v malém fotbalu, na Poháru vítězů pohárů, nestačili jen na celek LPP Lhota u Lysic a obsadili skvělou druhou příčku.

Pohár vítězů pohárů ČR je pořádán od roku 2006 pro nejlepší týmy ligových pohárů jednotlivých oblastních svazů Asociace malého fotbalu ČR a letošní jubilejní, X. ročník hostil v sobotu 4. července Městský stadion Černá hora v Litomyšli. O vítěznou trofej se sem přejelo poprat celkem dvacet mužstev, která byla rozdělena do tří skupin.

Z každé postoupily do čtvrtfinále nejlepší tři týmy a s tím neměli kopřivnickí hráči žádné problémy. Ve skupině B porazili jak pražskou Ludmilu, tak brněnský Leram a ani remíza s Dynamem UK Praha nic neměnila na jejich převrácení ve skupině. Ve čtvrtfinále sice jen těsně porazili pražské Deko, ale semifinálové utkání s domácím Sokolem Tokyo už zvídali s přehledem. Kousek štěstí pak celku 1. FC Bari chybělo ve finále, když s Lhotou u Lysic prohrál těsně 0:1, ale jeho historicky již třetí druhé místo na Poháru vítězů pohárů je i tak skvělou vřítkou kopřivnického malého fotbalu.

Výsledky kopřivnického mužstva malého fotbalu 1. FC Bari na Poháru vítězů pohárů (Litomyšl, 4. 7.): utkání ve skupině B: 1. FC Bari Kopřivnice - Ludmila Praha 1:0, - Leram Brno 1:0, - Dynamo UK Praha 0:0, **pořadí sk. B:** 1. 1. FC Bari Kopř. (2:0) 7 b., 2. Ludmila Praha (2:2) 4 b., 3. Dynamo UK Praha (2:1) 4 b., 4. Leram Brno (1:4) 1 b.; **čtvrtfinále:** Deko Praha - 1. FC Bari Kopř. 0:1; **semifinále:** Sokol Tokyo Litomyšl - 1. FC Bari Kopř., 3. **finále:** LPP Lhota u Lysic (Blansko) - 1. FC Bari Kopř. 1:0; **končné pořadí turnaje:** 1. LPP Lhota u Lysic (Blansko), 2. 1. FC Bari Kopř., 3. KMK Dynam Bmo, 4. Sokol Tokyo Litomyšl, 5. - 8. Ludmila A Praha, Dynamo UK Praha, Power Rangers Praha, Deko Praha, 9. - 12. Barchovan Libinotov, ŽST Jihlava, Leram Bmo, Rokasteel Ostrava; **sestava mužstva 1. FC Bari Kopř.:** Baar, Březina, Buček, Medek, Zlámalík, Boruczinski, Dražkovič, Jiříček, Čevela, Bortel, Klyčuk, Kruziak.

Jedinečná sleva až 150 Kč na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů za pár korun



Město Kopřivnice NABÍZÍ K PRONÁJMU

NEBYTOVÉ PROSTORY

2 místností o celkové výměře 41,25 m² v budově č. p. 622, ulice Komenského, Kopřivnice

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své náklady a připomínky.

Blíží informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 868, tel. 556 879 667, 736 614 211

Město Kopřivnice zve srdečně naše aktivní seniory na cykloturistickou akci z programu Aktivní senior 2015

Babím létem na kolech

po cyklostezce Bečva z Valašského Meziříčí do Tovačova

Sobota 5. září 2015 odjezd v 7 hodin z parkoviště u hotelu TATRA v Kopřivnici nakládání kol od 6.30 hod.

Také tentokrát se můžeme těšit na - pohodový cyklovýlet po nejnovějším úseku cyklostezky Bečva III, který nás dovede z valašských kopců Moravskou bránou až do hanáckých rovin k soutoku Bečvy s Moravou (cca 64 km) - historické památky, lázně, jeskyně a mnoho jiných kulturních zajímavostí a pozoruhodných přírodních lokalit podél trasy

Přihlášky zájemců přijímá od 17.8. do 2.9.2015 Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a zdravotnictví – 2. poschodí, dv. č. 243 (p. Mikulenkova) – tel. 556 879 460
 Příspěvek účastníka – 80 Kč (hradí se při podání přihlášky).
 Přednost na této akci mají cyklisté, případná volná místa doplní pěší turisté.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Sbírka vršků pro Adélku

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na zakoupení speciální závesné houpací sítě pro dvanáctiletou Adélku

Adélka má těžkou mentální retardaci, těžkou elasticitu a smíšenou kvadrupedru (jedná se o postižení svalů, které mají trvale zvýšené napětí a nelze je dobře ovládat). Pomůcka umožní aktivovat smyslové vnímání a prostorovou orientaci.

Kdy? od 16.10.2014 do 31.8.2015
Náde: Vršky můžete nosit na následující sběrná místa:
 - Informace ve vestibulu radnice
 - Městská knihovna Kopřivnice
 - její pobočky na sídlišti Sever, Lubina, Vlčovice, Mniší
 - MŠ Česká
 - ZŠ Mniší
 - ZŠ sv. Zdislavy
 - Dům dětí a mládeže Kopřivnice
 - ZŠ a MŠ Mojtějk

Tři nejlepší sběratelé budou odměněni drobnými dárky.

Více informací:
 556 879 675
 marta.markova@koprivnice.cz

Ko se stane s vrškem?
 Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odváženy a bude z nich vytvářeno lev. regionální. Tento materiál se dále využije při výrobě pytlů se na odpady nebo obalových fólií.

Výkupní cena vršku: 4 – 7 Kč / kg.

MĚSTO KOPŘIVNICE

Kopřivnický fotbalový klub provázely v uplynulé sezoně změny trenérů

Kopřivnice (cab) - Koncem června skončila fotbalová sezona 2014/15 a příští víkend se již rozbíhá nová. Kopřivnický klub do ní bude vstupovat se stejnými družstvy, které všechny udržely své soustředě.

Nejmladším týmem FC Kopřivnice je předpřípravka, která je určena pro děti předškolního věku a ještě nemá dlouhodobou soutěž. Ti začínají trénovat od září. Mladší a starší příprava působí v okresním přeboru a obě družstva obsadila v loňském ročníku shodně třetí místo. Do stejné soutěže jsou přihlášena i letos. Další věkovou kategorií jsou mladší a starší žáci, kteří hrají krajský přebor. U mladších zastává roli trenéra Radim Šudák a s dosaženým jedenáctým místem je vcelkem spokojen, protože se jim dostali všichni hráči. Naopak Ladislav Poláškov, trenér starších žáků, se desáté místo příliš nelíbí a přičítá

to hlavně špatné docházce hráčů na tréninky. O udržení soutěže se mnoha branami podílí Filip Šajter z Lubiny, který byl v Kopřivnici na hostování. V letošním ročníku obě žákovská družstva budou v krajském přeboru pokračovat a již zahájily tréninkovou přípravu. Rovněž v krajském přeboru působí mladší a starší dorost. Zde došlo v průběhu sezony ke změně trenéra a koučování se ujala dvojice Miroslav Káňa a Jiří Polomský. Především kvůli nízkému počtu hráčů, kdy mladší nastupovali za starší a starší za muže, nakonec obsadili mladší dorostenci jedenáctou příčku a starší skončili desátí. V ročníku 2015/16 si obě družstva pod svá trenérská křídla berou Jiří Polomský a Dušan Hostinský a pokračovat také bude spolupráce se Štramberkem, jehož hráči v Kopřivnici hostují.

Kopřivnický klub však nedisponuje

pouze chlapčeskými či mužským týmem, ale své družstvo mají také děvčata. U něj došlo během sezony ke změně soutěže, kdy poté hrálo okresní soutěže žáků 6 + 1 na polovině hřiště, a vystřídali se také trenéři, místo Václava Nováka nastoupil Miroslav Hadari. Pro následující ročník je přihlášena stejná soutěž a navíc navázal kopřivnický klub spolupráci s TJ Kotouč Štramberk, jehož tým žen působí v Moravskoslezské divizi, ale kádr je sestaven převážně z mladých hráček žákovské kategorie. Takže štramberští děvčata budou hostovat v Kopřivnici v soutěži žáků a naopak ta kopřivnická si vyzkouší divizi žen.

Vždy největší zájem je ovšem o výsledky týmu mužů. Ti v loňské sezoně působili v I. B třídě skupiny D a po dramatické koncovce soutěže, kdy ještě v těsném závěru nebylo jasné o sestupujícím celku, nakonec obsadili solidní pátou příčku. Ce-

lou sezonu se kopřivnické mužstvo potýkalo s úzkým kádrem kvůli zraněným hráčům či těm, kteří nemohli nastoupit po obdržení červené kartě. Perfektně však zaskočili dorostenci, kteří v týmu hráli důstojnou roli. Ani mužům se nevyhnuvala trenérská změna a po zápase ve Vlčovicích nahradili Milana Svobodu Petr Feilbauer a Radim Šudák. Ani jeden však u týmu v následující sezoně nezůstává a roli trenérů přejímají Vladimír Machciník a Miroslav Káňa.

V zimě letošního roku nastala změna také na postu předsedy FC Kopřivnice, kdy ze zdravotních důvodů odstoupil Zdeněk Kurečka nahradil Adam Hanus. Ten má již nyní plány do budoucna. „Začali jsme vylepšovat plakáty s pozvánkou na utkání mužů a dorostu, rozjíždíme teď novou web a taková vize u týmu mužů je do dvou let postoupit do I. A třídy. U mládeže je

pak hlavní prioritou udržet krajské přebory,“ prozrazuje Hanus a dodává, že má k tomu pomoci i stáhnutí některých hráčů z hostování. Nezapomněl také poděkovat dvěma osobám, které přispívají k hladkému průběhu sezony a domácích utkání, Kubalovi a Čajkovi. Rovněž kopřivnický fanclub se postaral o výbomou kulisu nejen na domácím stadionu, ale bylo ho slyšet také na zápasech venku.

SO 15. srpna v 17 hodin

FC Kopřivnice - TJ Spálov

**1. zápas sezony 2015/16
I. B tř. sk D.**

V Lubině se střídaly penalty na podporu Nikolky

Lubina (cab) - Vcelku malý zájem byl o charitativní akci v Lubině na podporu téměř čtyřleté Nikolky Bártlové z Rybí, ale i přesto se vybralo od příchodních 4 500 Kč. Sběrka byla zastřešena soutěží o nejlepšího střelce fotbalových penalt a každý zúčastněný přispěl minimální částkou 50 korun. Tolik totiž stál lístek na jednu penaltu.

Polední dešťová přehánka v sobotu 25. července byla i přes zataženou oblohu nakonec posledním vodním přídelem toho dne, a tak akce na lubinském fotbalovém hřišti mohla proběhnout bez problémů. Hlavním pořadatelem byl Světomír Šimíč a celému dnu přihlížela také samotná Nikolka s rodiči. V bráně se střídali čtyři gólmány, a kopající pokud penaltu neproměnili, si mohli v daném kole přikoupit další pokusy. Věk střelců se pohyboval od malých dětí až po seniory a nechyběly ani ženy. Po dvouhodinovém maratónu penalt, které kopala zhruba padesátka účastníků, nakonec vzešli vítězové. Třetí příčku obsadil Dalibor Štárala, druhý skončil Martin Vinárský a králem penalt se stal Dan Šmíd, který dostal jako odměnu částku 2 500 Kč. Projevili však gentlemanké gesto a peníze pře-



Na charitativní akci na podporu Nikolky Bártlové bylo prodáno přes 70 lístků na pokutové kopy, čímž se vybrala částka 4 500 Kč.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

dal rodině Bártlových, která navíc ještě obdržela sponzorský dar od ostravské stavební firmy. „Čekal jsem tedy daleko větší účast na to, že byly rozvěšeny

letáky a dávalo o této akci vědět i kopřivnický rozhlas. V době plánovaného začátku programu jsem byl hodně nervózní z malého počtu lidí, ale nakonec ta účast

nebyla až tak katastrofální,“ oddychl si po skončení akce Šimíč, který na úplný závěr předal Nikolce malý dárek v podobě diví hráčky.

Sledge hokejisty vedl na šampionátu Bříza

Buffalo, Kopřivnice (cab) - Mnozí z vás je viděli v březnu na kopřivnickém zimním stadionu a na přelomu dubna a května se pak pokusili vybojovat medaili na mistrovství světa. Jde o české reprezentanty ve sledge hokeji, které na trenérské lavičce řídí Jiří Bříza, odchovanec kopřivnického hokejového klubu.

Letošní světový šampionát sledge hokejistů skupiny A (A-Pool) se konal od 26. dubna do 3. května v Buffalu, ale českému výběru se vůbec nevedlo. Po dvou prohrách a jediném vítězství v základní skupině byl odsouzen do play-out o udržení ve skupině A a v rozhodujícím utkání bohužel podlehl Německu 0:1. Sestup do skupiny B (B-Pool) tak byl zpečetěn a poslední zápas s Japonskem už byl jen kosmetickou úpravou celkového umístění. Oba tyto celky tak pro další období budou patřit do nižší skupiny, naopak do áčkové se probíjaly týmy Jižní Koreje a Švédska. „Příprava na mistrovství světa byla co do počtu soustředění a počtu odehraných přípravných zápasů nejintenzivnější v historii českého sledge hokeje a co do počtu tréninkových jednotek svou intenzitou převýšila i přípravné období před paralympijskými hrami v Soči,“ komentoval tréninkový zážitek Bříza.

Také bilance přátelských utkání před šampionátem, kdy český výběr z patnácti zápasů vyhrál dvánáct, naznačovala šanci v Buffalu uspět. „S příchodem nového manažera a lékaře zavládla v mužstvu pohoda. Jenže kluci pak psychicky úplně selhali, chyběl týmový duch a hlavně lidé, který by se strnul k bojovnějšímu výkonu,“ vysvětlil Bříza neúspěch českých sledge hokejistů

na mistrovství světa.

Světový šampionát skupiny A probíhal v komplexu zvaném HARBORCENTER, který je hned naproti multifunkční aréně First Niagara Center, domova mnoha týmů Buffala v různých sportovních odvětvích. „Organizačně byl turnaj výborně zvládnutý, zájemci bylo perfektní a hotel jsme měli deset minut od stadionu,“ chválil si podnikmí v Buffalu Bříza. Kapacita stadionu čítá 1 800 diváků, vyprodáno však bylo pouze na zápasy USA, na ostatní týmy se přišla podívat zhruba stovka návštěvníků.

Mistrovství světa 2015 je již minulostí, ale už nyní je třeba se připravit na to následující, které se uskuteční za dva roky. Mimo to se bude ještě příští rok konat evropský šampionát, ve kterém se však hraje víceméně jen o prestiž. „Prioritou je pro nás příští mistrovství světa B skupiny, na kterém musíme skončit nejlépe druhí, abychom se vrátili zpět do áčka. Na podzim téhož roku se uskuteční i kvalifikační turnaj na paralympiádu, kdy první tři z B skupiny a poslední tři z A skupiny budou bojovat o tři postupová místa,“ přiblížil cíle české reprezentace Jiří Bříza a prozradil, že v současné době začíná pracovat s několika mladými hráči, kteří se rozhodli věnovat se sledge hokeji, a musí je připravit tak, aby byli schopni se vyrovnat výkonnosti hráčů B skupiny. „Mým přáním je, aby se u mladých handicapovaných lidí stal sledge hokej novým životním směrem a zdraví jim dovolilo maximální účast v tréninkovém programu a aby se jim povedlo výkonnostně se přiblížit hráčům, kteří již v reprezentaci působí,“ řekl na závěr Bříza.

Bartošák je odhodlaný získat post jedničky

Kopřivnice (cab) - Také letošní sezona za mořem byla pro hokejového brankáře Patrika Bartošáka, odchovance kopřivnického klubu, úspěšná, a čím dál více se tak přibližuje svému snu nastoupit v utkání nejvyšší zámožské soutěže NHL.

V ročníku 2014/15 oblékal dres týmu nižší profesionální soutěže AHL (American Hockey League) Manchester Monarchs, který je famózní celku NHL Los Angeles Kings. Během sezony odchytal v základní části 28 utkání s průměrem 91,9 procenta a 2,14 inkasovaných branek na zápas, ale jedničkou v bráně Manchesteru byl stále Jean-Francois Berube, ačkoliv jeho statistika byla o něco horší než u českého gólmána. I v play-off dal kouč Mike Stothers přednost Berubovi, ale ten se v osmé minutě třetího finálového utkání s Uticou zranil a mezi tyče se dostal Bartošák. V následujících dvou zápasech pak předvedl perfektní zákroky a také díky němu nakonec „vladaři“ z Manchesteru získali Calder Cup, obdobu Stanleyova poháru. „Tato trofej je pro mě víc než individuální ocenění, kterých jsem dosáhl v juniorské soutěži. Týmový úspěch je něco jiného, po závěrečném hvizdu

ve mně propukly neskrutné emoce, nedá se to ani popsat. Navíc v hale v Utice bylo ve finále 4 700 diváků, kteří bouřili tak, že jsem myslel, že mi křičí do ucha,“ usmíval se Bartošák a dodal, že o to víc si titul užil, že v Manchesteru má skvělé spoluhráče a se všemi si perfektně rozumí.

Bartošák byl v USA dlouhých jedenáct měsíců a nyní tráví léto v Kopřivnici. „Loni jsem začínal na ledě už v červenci, ale bylo to hodně brzo. Tento rok bych chtěl většinu přípravy strávit na suchu v posilovně nabíráním fyzické kondice a na led se chystám až tak koncem srpna. V půlce září nám pak začíná kemp v Americe, takže tam vyrazím jen pár dnů předem,“ podělil se o své nadcházející plány dvaadvacetiletý gólmán. V následující sezoně jeho tým však čeká změna. Králové z Los Angeles totiž přesunuli svou farmu z Manchesteru do Ontaria, města v Kalifornii vzdáleného 60 km na západ od LA a dosud hrajícího poloprofesionální soutěž ECHL (East Coast Hockey League), ve které teď bude naopak působit mužstvo Manchesteru.

V prvním utkání AHL se celek Ontaria představí v domácí aréně

16. října proti mužstvu Brampton Beast z Kanady a Bartošák věří, že by mohl být v bráně jedničkou mistro Berubeho. „Měl jsem letos lepší čísla než on, všichni to viděli, ale už má v týmu vybudované své postavení. Já ale přes léto zamakám a v kempu pak ukážu, co ve mně je. Doufám, že mu to mistro jedničky vezmu,“ neskrývá Bartošák sebevědomí, která je však ve sportu stejně důležitá jako fyzická kondice.

Český brankář si k perfektním zákrokům připsal v dubnu jeden deset kuriozní, kterým pobavil snad celé zámory i Českou republiku a video kolovalo internetem. Utíkání s Hartfordem dospělo do samostatných nájezdů a Bartošák v bráně se s pohledem upřeným do ledu plně soustředil. Jaké ho ovšem čekalo překvapení, když zvedl hlavu a viděl sudího upažit a exekutora nájezdu kroutit hlavou. Podarilo se mu totiž střelu chytit, aniž by o tom věděl. „V hale byl neskrutný hluk a vůbec jsem nepostřehl, že rozhodčí zapískal a soupeř se na mě rozjel. Zprvu jsem byl úplně v šoku, ale teď už se tomu směju,“ vysvětlil vtipnou událost Bartošák.